ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE FORTALEZA
DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIA N. 1467/2025

   A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE

FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ, Juíza de Direito, Solange Menezes

Holanda no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação da Central de Cumprimento de Mandados Judiciais da

Comarca de Fortaleza (CEMAN);

CONSIDERANDO a Resolução n. 29/2022, do Órgão Especial do TJCE, que dispõe

sobre  o  regime  de  plantão  judiciário  em primeiro  e  segundo  graus  de  jurisdição  do  Poder

Judiciário do Estado do Ceará, e a Portaria n. 296/2023–DFCB, que os regulamenta;

CONSIDERANDO o  art  5º,  da  Portaria  nº1134/2022  –  DFCB,  do  Fórum Clóvis

Beviláqua,  que  dispõe  sobre  os  plantões  judiciários  no  âmbito  da  comarca  de  Fortaleza,

determina que na mesma oportunidade da divulgação da escala mensal dos magistrados e das

magistradas será publicada a escala dos Oficiais e dos Oficialas de Justiça pela Diretoria do

Fórum Clóvis Beviláqua.

RESOLVE:

Artigo  1º  – Estabelecer  a  escala  do  PLANTÃO  ORDINÁRIO  CÍVEL  E

CRIMINAL, referente ao mês de novembro de 2025, a ser observada pelos Oficiais de Justiça

constantes no Anexo Único, parte integrante desta Portaria.

Artigo 2º –   As Oficialas e os Oficiais de Justiça designados (as) para atuarem no

plantão, receberão os mandados para cumprimento via e-mail  e  devem cumprir o plantão de

forma imediata.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza,

29 de outubro de 2025.

Solange Menezes Holanda

DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N. 1467/ 2025 – DFCB

DATA TURNO COMPETÊNCIA OFICIAIS(LAS) PLANTONISTAS MAT

01.11.2025 -

SÁBADO

12h00 ÀS
18h00 CÍVEL

ANA PAULA SAMPAIO FARIAS VIANA 8264

ANTÔNIO DE PADUA DA SILVA FILHO 8332

08h00 ÀS
14h00

CRIMINAL

FRANCISCO ROLANDO DE VASCONCELOS
SILVA

201699

FRANCISCO WELLINGTON COSTA DE
MESQUITA FILHO

4980

GABRIEL TERUO NAKATA 3250

GEORGE DA SILVA CRUZ 4883

GIOVANNI MAIA PONTES 12270

GLORIA RIOS FERREIRA GOMES 5537

02.11.2025 -

DOMINGO

12h00 ÀS
18h00 CÍVEL

CARLOS EUGÊNIO FREIRE 2938

EMILIANA MARIA COSTA BARROS 5611

08h00 ÀS
14h00

CRIMINAL

GUILHERME OLIVEIRA ROCHA 8286

GUSTAVO RODRIGUES NETO 4405

HELENICE BRANDÃO PESSOA CUNHA 4917

HERMES OLIVEIRA SALLES 4477

IVNA VIANA DE ALENCAR FERNANDES 5124

JACQUELINE MARIA S. B. DE MELLO 12089

03.11.2025-

SEGUNDA-FEIRA

18h00 ÀS
21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

ILANA MOTA ARRAIS 5622

ILDÉ  DE FREITAS PIRES 4475

04.11.2025-

TERÇA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

JOSÉ MARIA SILVEIRA JÚNIOR 401

JUSSARA PASSOS TEIXEIRA 858

05.11.2025 -

QUARTA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

LEANDRO ALEX PEREIRA DE SOUZA 1929

LUCIANA LOPES MOTA E MOTA 4661

06.11.2025 -

QUINTA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

MARCIO MONTEIRO MARCEDO 8273

MARCOS SOLÓN ARAGÃO cARNEIRO 269

07.11.2025 -

SEXTA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

MARIA HELENA RIOS VASCONCELOS 5585

SILVIA MARIA MACHADO FERNANDES 5627

08.11.2025-

SÁBADO

12h00 ÀS
18h00 CÍVEL

AUGUSTO CEZAR DA SILVA RODRIGUES 12339

AURI MARTA RABELO CUNHA FREIRE 201447

08h00 ÀS
14h00

CRIMINAL

JAMILLE ANDRADE XAVIER 7829

JANILSON C. DE A. OLIVEIRA 9442

JARBAS COMIN NUNES 12078

JEOVA DOS SANTOS ARAUJO 171

JOAO HUGO SILVA JUNIOR 4460

MICHELE DE CASTRO PEREIRA 7828

09.11.2025-

DOMINGO

12h00 ÀS
18h00 CÍVEL

CAMILA PINHEIRO RABELO SOARES 8336

CARLOS ANTONIO TAVARES GONÇALVES 12173

08h00 ÀS
14h00

CRIMINAL

JOSE AIRTON BEZERRA LIMA 200107

JOSE ALEXANDER MARTINS FERREIRA 94050

JOSE FABIANO COELHO PITOMBEIRA 12157

JOSE GERARDO DA SILVA SA FILHO 1741

JOSE HILTON MONT ALVERNE GIRAO 4689

MARCOS PEREIRA DA COSTA 201711

10.11.2025 -

SEGUNDA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

CARLOS AUGUSTO DA SILVA HOLANDA 201710

CARLOS EDUARDO BARBOSA CAVALCANTI 12176

11.11.2025 -

TERÇA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

CARLOS EDUARDO ESMERALDO FILHO 4474

CARLOS HENRIQUE DE BRITO SOARES 4873

12.11.2025 -

QUARTA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

CARLOS HENRIQUE NEVES DE ARAUJO
CARVALHO

201441

CARMENILDA ALVES DINIZ 1975

13.11.2025-

QUINTA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

CORIOLANO ALVES DE BRITO FILHO 201450

CRISTIANO ALBUQUERQUE MORAES 5523

14.11.2025 -

SEXTA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

CRISTIANO REGIS LIMA DO NASCIMENTO 4521

DANIELLE OLIVEIRA BENICIO 4592

15.11.2025 -

SÁBADO

12h00 ÀS
18h00 CÍVEL

DANILO LIMA FALCAO 26052

DAVI BRITTO GOMES PINTO 201423

08h00 ÀS
14h00

CRIMINAL

JOSE JUAREZ DE OLIVEIRA JUNIOR 1949

JOSE KLINGER MOREIRA E SILVA 12055

JOSE MOREIRA GERMANO 348

JOSE OSETE DE SOUSA JUNIOR 77364

JOSE ZUILTON BATISTA DE MEDEIROS 200106

LEILA RUTH FRUTUOSO SALDANHA 201514

16.11.2025 -

DOMINGO

12h00 ÀS
18h00 CÍVEL

EDIJOYCE MATIAS DE PAULA 5518

EDIVALDO MONTEIRO VIANA JUNIOR 11949

08h00 ÀS
14h00

CRIMINAL

LEONEL MAIA E SILVA NETO 200570

LIANA FERNANDES BARBOSA BEZERRA 201695

LUIDIO BEZERRA BARBOSA NETO 4485

LUIS WANDERLEY DE FREITAS CARNEIRO 12245

MANUEL CANCIO DE FREITAS 200190

MARCELO GIRÃO CHAVES 5054

17.11.2025 -

SEGUNDA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

EDMAR LIMA FERNANDES 4549

EDVALDO ARAUJO BARRETO 8868

18.11.2025 -

TERÇA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

ELI COSME DE LACERDA 259

ELSON JANSEN CORDEIRO PIMENTEL 8290

19.11.2025 -

QUARTA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

EMANUELLE DE CASTRO PEREIRA 4880

ERNANDO ALENCAR TAVARES 1941

20.11.2025-

QUINTA-FEIRA

(FERIADO)

18h00 ÀS
21h00

CÍVEL EUDAZIO RODRIGUES TEIXEIRA 4893

EUTASIO SOUSA BEZERRA 5561

08h00 ÀS
14h00

CRIMINAL

JOSE DE SOUSA REBOUCAS FILHO 5550

MARCELO SABOIA DE SENA 1916

MARCIO ROBERTO DE CARVALHO ARAUJO 12056

MARCOS EVANGELISTA DE PAIVA NETO 3164

MARCOS LUIS BARROS  201425

MARDEN COSTA VIEIRA 4011

21.11.2025 -

SEXTA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

EVALDO CAVALCANTE DE MEDEIROS 11835

EVANDRO CESAR SABOIA COELHO 5049

22.11.2025 -

SÁBADO

12h00 ÀS
18h00 CÍVEL

FELIPE DE OLIVEIRA MELO 7830

FELIPE JOSE LIMA DO NASCIMENTO 6255

08h00 ÀS
14h00

CRIMINAL

ROMULO MAIA PONTES 201520

ROSANE HOLANDA SOARES DANTAS 201437

SABRINA FURTADO FOLIGNO 8329

SÂNGELA ROSA XIMENES SILVEIRA 84

SHEYLA MARIA ARAUJO RODRIGUES 201517

TERESA CRISTINA GADELHA 201444

23.11.2025-

DOMINGO

12h00 ÀS
18h00 CÍVEL

VAMBERTO NASCIMENTO CORREIA 3269

VICENTE NEPOMUCENO NETO 12344

08h00 ÀS
14h00

CRIMINAL

RAIMUNDO NONATO LIMA FILOMENO 94046

RENATO ANDRE COUTINHO ROCHA 162

RICARDO DE MELO LOPES 7832

RICARDO SARAIVA MARTINS 201660

RODRIGO GUIMARÃES P. NOGUEIRA 5538

RODRIGO SOARES NOGUEIRA 4480

24.11.2025 –

SEGUNDA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00
CÍVEL E

CRIMINAL

FERNANDO DO REGO SPINDOLA
RODRIGUES

12005

FERNANDO JOSE DA SILVA COELHO 2902

25.11.2025 -

TERÇA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00
CÍVEL E

CRIMINAL

FILLYPE GURGEL DE SOUSA 8229

FLAVIANNE DAMASCENO MAIA 4580

26.11.2025 -

QUARTA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00
CÍVEL E

CRIMINAL

FLAVIO HILDEBERTO PEREIRA 201393

FRANCIMEYRE DOS SANTOS TEIXEIRA
NOGUEIRA

4543

27.11.2025 -

QUINTA-FEIRA
18h00 ÀS

21h00
CÍVEL E

CRIMINAL

FRANCISCA DAS CHAGAS GOMES DE
OLIVEIRA

5609

FRANCISCO ALBERTO MENEZES DE
ARRUDA

5130

28.11.2025 -
SEXTA-FEIRA

18h00 ÀS
21h00

CÍVEL E
CRIMINAL

FRANCISCO ANTONIO SOARES MORAES 1920

FRANCISCO CARLOS COELHO DE
VASCONCELOS

12146

29.11.2025 -

SÁBADO

12h00 ÀS
18h00 CÍVEL

FRANCISCO CARNEIRO DE ALEXANDRIA
JUNIOR

12272

FRANCISCO DE ASSIS FARIAS CARNEIRO 11943

08h00 ÀS
14h00

CRIMINAL

MARIA VALERIA DE LIMA FEITOSA 3006

MARIO RUBENS FALCAO DE LIMA 200255

MAURO XAVIER DE SOUSA 12058

NILMAR ARAUJO DE AQUINO 4988

ODORICO LUIS SANTOS DE FRANÇA 4503

OFELIA DE SAMPAIO CHAVES SILVA 200206

30.11.2025-

DOMINGO

12h00 ÀS
18h00 CÍVEL

FRANCISCO DMONTIER BARROS DE SOUSA  200201

FRANCISCO DOS SANTOS CASTELO
BRANCO NETO

4737

08h00 ÀS
14h00

CRIMINAL

FRANCISCO DE PAULA ARAUJO NETO 5035

FRANCISCO GONÇALVES ARAUJO MOURAO 1917

FRANCISCO JHONSON DE OLIVEIRA GOMES 201435

LUIS AUGUSTO DE ARAUJO 11805

MARIA JOSELINI MENDONÇA DE HOLANDA 201670

SAVIO ALEXANDRE CALDAS BEZERRA 4690